
令和４年12月 

宮崎県言語聴覚士会 

会員各位 

宮崎県言語聴覚士会 

会 長 倉澤美智子 

学術局 戸高翼・河野幸恵・細田大貴 

 

2022年度 宮崎県言語聴覚士会 症例検討会（第１回）について 

拝啓 師走の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

先日ご案内の文書を送付させていただきましたが、以下の日程および内容にて、2022年度 
宮崎県言語聴覚士会 症例検討会（第１回）を実施いたします。初めてのオンラインでの開催
となります。会員の皆様におかれましては、ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただき
ますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

開催日時：2023年2月５日（日）10時～11時 

     10時00分～10時05分：始めの挨拶および全体説明 

     10時05分～10時55分：症例検討会 

（発表：15分、質疑応答：20分、ファシリテーターからのアドバイス：15分） 

      10時55分～11時00分：終わりの挨拶 

形 式：オンライン形式（Zoom使用） ※ ブレイクアウトルームで２部屋に分かれます 

内  容：成 人）発表者：都城市郡医師会病院 総合リハビリテーション室 三島 彩香 

     「脳血管障害における摂食・嚥下障害の検討」 

小 児）発表者：九州保健福祉大学 臨床心理学部 臨床心理学科 戸髙 翼 

「発音の不明瞭さに対する支援経過の中で発達性ディスレクシアが疑われた一例 

― 音韻処理能力を評価することの重要性 －」 

参 加 者：本症例検討会は、宮崎県言語聴覚士会 会員のみ＊ 参加可能です。 
     ＊ 2022年度までの年会費が完納済の方 

申 込 先：令和5年1月28日（土）までに、Google フォーム 

（https://forms.gle/duyT2tsSp6EkqT6b9）より申し込み 

ください。Google フォームでの登録が出来ない場合は、 

学術局：miyazakist.gakujyutu@gmail.com にご連絡下さい。 

 そ の 他：申し込みをされた方には、参加にあたってのU R Lなどをご連絡いたします。 


